
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 111
 17 Ιουνίου 2008

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 73

Τροποποίηση του π.δ. 56/1989 (ΦΕΚ Α/28) «Οργανισμός 

της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) του 

Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α/107).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» (ΦΕΚ Α/98).

γ) Του άρθρο 1 του π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ Α/231) «Συγχώ−

νευση Υπουργείων».

δ) Της υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινής απόφα−

σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−

πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ B/1948).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 

αυτού προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−

ϋπολογισμού, ύψους 7.500 ευρώ περίπου, κατά το τρέχον 

οικονομικό έτος και 25.000 ευρώ περίπου, κατά το έτος 

2008 και για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, η οποία 

θα καλύπτεται κατά το τρέχον έτος από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Μεταφορών και 

Επικοινωνιών [Ε.Φ. 39−120, ΚΑΕ 0211 «Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας Υ.Π.Α.»] και κατά τα επόμενα οικονομικά έτη 

από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται στον ανωτέρω 

προϋπολογισμό για το σκοπό αυτό.

3. Τις υπ’ αριθμ. 2/2008 και 41/2008 γνωμοδοτήσεις 

του Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση 

των Υπουργών Εσωτερικών, Μεταφορών και Επικοινω−

νιών, και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Συνιστώνται δύο (2) κλάδοι προσωπικού, ΠΕ16 Βιβλι−
οθηκονόμων και ΤΕ16 Βιβλιοθηκονόμων.

2. Οι κλάδοι ΠΕ12 Πληροφορικής και ΤΕ6 Πληροφορι−
κής καταργούνται. 

3. Στο άρθρο 50 του π.δ. 56/1989, όπως ισχύει:
α) Καταργούνται:
οι περιπτώσεις ιβ της παρ. 1 (Κλάδος ΠΕ12 Πληροφορι−

κής) και ε της  παρ. 2 (Κλάδος ΤΕ6 Πληροφορικής) και
β) Προστίθενται:
περίπτωση ιγ στην παράγραφο 1 ως εξής:
«ιγ. Κλάδος ΠΕ16 Βιβλιοθηκονόμων»
και περίπτωση ζ στην παρ. 2 ως εξής:
«ζ. Κλάδος ΤΕ16 Βιβλιοθηκονόμων».

Άρθρο 2

1. Στον κλάδο ΠΕ4 Ηλεκτρονικών, μεταφέρονται εί−
κοσι μία (21) θέσεις, οι οποίες προέρχονται από τους 
παρακάτω κλάδους:

α) επτά (7) θέσεις από τον καταργούμενο κλάδο ΠΕ12 
Πληροφορικής,

β) μία (1) κενή θέση από τον καταργούμενο κλάδο ΤΕ6 
Πληροφορικής,

γ) δεκατρείς (13) κενές θέσεις από τον κλάδο ΤΕ4 
Ηλεκτρονικών.

2. Στον ίδιο κλάδο συνιστάται ειδικότητα Πληροφο−
ρικής.

3. Το άρθρο 54 του π.δ. 56/1989 (ΦΕΚ Α/28), όπως ισχύει 
μετά το άρθρο 7 του π.δ. 35/1993 (ΦΕΚ Α/13) αντικαθί−
σταται ως εξής:

«Άρθρο 54
Κλάδος ΠΕ4 Ηλεκτρονικών

1. O κλάδος ΠΕ4 Ηλεκτρονικών περιλαμβάνει εκατόν 
εννέα (109) θέσεις, που κατανέμονται σε δύο ειδικότητες 
ως ακολούθως: 

α) Ηλεκτρονικών, με ενενήντα τέσσερις (94) θέσεις,
β) Πληροφορικής, με δεκαπέντε (15) θέσεις.
2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορί−

ζονται:
α) για την ειδικότητα Ηλεκτρονικών:
Πτυχίο Ηλεκτρονικού Μηχανικού Ανώτατης Πολυτε−

χνικής Σχολής της ημεδαπής ή πτυχίο Στρατιωτικής 
Σχολής Μηχανικού Αεροπορίας, ειδικότητας Τηλεπι−
κοινωνιών Ηλεκτρονικών (ΤΗ) της ημεδαπής, ή ισότιμα 

1663

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.18 11:25:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

αντίστοιχης ειδικότητας της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
ή πτυχίο Φυσικής Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Ε.Ι.) ημεδαπής ή αλλοδαπής με μεταπτυχιακό δίπλωμα 
ειδίκευσης ηλεκτρονικής και ραδιοηλεκτρολογίας (Ρ/Η) 
ή ηλεκτρονικού αυτοματισμού (Η/Α) διετούς φοίτησης 
και επιπλέον άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

β) για την ειδικότητα Πληροφορικής:
Τα προβλεπόμενα στο άρθρο 6 του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ 

Α/39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά και 
επιπλέον άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας».

Άρθρο 3

1. Στον κλάδο ΠΕ16 Βιβλιοθηκονόμων, μεταφέρονται 
δύο (2) κενές θέσεις από τον κλάδο ΤΕ4 Ηλεκτρονι−
κών. 

2. Μετά το άρθρο 62α του π.δ. 56/1989, προστίθεται 
άρθρο 62β, ως εξής:

«Άρθρο 62β
Κλάδος ΠΕ16 Βιβλιοθηκονόμων

1. Ο κλάδος ΠΕ16 Βιβλιοθηκονόμων περιλαμβάνει, δύο 
(2) θέσεις. 

2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό του 
κλάδου αυτού, ορίζονται αυτά που προβλέπονται στο 
άρθρο 10 του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ Α/39) όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει κάθε φορά, καθώς και άριστη γνώση 
μιας ξένης γλώσσας, που ορίζεται με την προκήρυξη 
πλήρωσης των θέσεων».

Άρθρο 4

1. Στον κλάδο ΠΕ5 Οικονομικών, μεταφέρονται τρείς 
(3) κενές θέσεις από τον κλάδο ΤΕ4 Ηλεκτρονικών. 

2. Το άρθρο 55 «Κλάδος ΠΕ5 Οικονομικών» του π.δ. 
56/1989, όπως ισχύει μετά το άρθρο 7 του π.δ. 35/1993 
(ΦΕΚ Α/13) και την υπ’ αριθμ. Δ2/Γ/ΟΙΚ.17816/25.5.1989 
(ΦΕΚ Γ/113) κοινή υπουργική απόφαση, αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 55
Κλάδος ΠΕ5 Οικονομικών

1. Ο κλάδος ΠΕ5 Οικονομικών περιλαμβάνει εκατόν 
εννέα (109) θέσεις.

2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό του 
κλάδου αυτού ορίζονται αυτά που προβλέπονται στο 
άρθρο 4 του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ Α/39), όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει κάθε φορά».

Άρθρο 5

1. Στον κλάδο ΠΕ9 Μηχανολόγων ή Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών μεταφέρονται δύο (2) κενές θέσεις από τον 
κλάδο ΤΕ4 Ηλεκτρονικών. 

2. Tο άρθρο 59 του π.δ. 56/1989, «Κλάδος ΠΕ9 Μη−
χανολόγων ή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών» όπως ισχύει 
μετά το άρθρο 7 του π.δ. 35/1993 (ΦΕΚ Α/13) και την 
παράγραφο 1δ του άρθρου 33 του ν. 2912/2001 (ΦΕΚ Α/ 
94), αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 59
Κλάδος ΠΕ9 Μηχανολόγων ή Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών

Ο κλάδος ΠΕ9 Μηχανολόγων ή Ηλεκτρολόγων Μηχα−
νικών περιλαμβάνει είκοσι τέσσερις (24) θέσεις».

Άρθρο 6

1. Στον κλάδο ΤΕ4 Ηλεκτρονικών, μεταφέρονται τέσ−
σερις (4) θέσεις από τον καταργούμενο κλάδο ΤΕ6 
Πληροφορικής. 

Από τις θέσεις του κλάδου αυτού, είκοσι πέντε (25) 
κενές θέσεις μεταφέρονται στους πιο κάτω κλάδους 
ως ακολούθως:

Στον κλάδο ΠΕ4 Ηλεκτρονικών δεκατρείς (13) θέ−
σεις.

Στον κλάδο ΠΕ5 Οικονομικών τρεις (3) θέσεις.
Στον κλάδο ΠΕ9 Μηχανολόγων ή Ηλεκτρολόγων Μη−

χανικών δύο (2) θέσεις.
Στον κλάδο ΠΕ16 Βιβλιοθηκονόμων δύο (2) θέσεις.
Στον κλάδο ΤΕ5 Μηχανικών πέντε (5) θέσεις.
2. Στον ίδιο κλάδο συνιστάται ειδικότητα Πληροφο−

ρικής και το άρθρο 65 «Κλάδος ΤΕ4 Ηλεκτρονικών» 
του π.δ. 56/1989, όπως ισχύει μετά το άρθρο 7 του π.δ. 
35/1993 (ΦΕΚ Α/13) αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 65
Κλάδος ΤΕ4 Ηλεκτρονικών

1. Ο κλάδος ΤΕ4 Ηλεκτρονικών περιλαμβάνει τριακό−
σιες εξήντα τέσσερις (364) θέσεις, που κατανέμονται 
σε δύο ειδικότητες ως ακολούθως:

α) Ηλεκτρονικών, τριακόσιες τριάντα τέσσερις (334) 
θέσεις,

β) Πληροφορικής, τριάντα (30) θέσεις.
2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορί−

ζονται:
α) για την ειδικότητα Ηλεκτρονικών:
Πτυχίο Ηλεκτρονικού Μηχανικού Τ.Ε.Ι. ή ισότιμο αντί−

στοιχης ειδικότητας σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
και επιπλέον άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

β) για την ειδικότητα Πληροφορικής:
Τα προβλεπόμενα στο άρθρο 14 του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ 

Α/39), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά και 
επιπλέον άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας».

Άρθρο 7

1. Στον κλάδο ΤΕ5 Μηχανικών μεταφέρονται πέντε (5) 
κενές θέσεις από τον κλάδο ΤΕ4 Ηλεκτρονικών. 

2. Στον ίδιο κλάδο συνιστάται ειδικότητα Τεχνολογίας 
Περιβάλλοντος και το άρθρο 66 «Κλάδος ΤΕ5 Μηχανικών» 
του π.δ. 56/1989, μετά το άρθρο 7 του π.δ. 35/1993 (ΦΕΚ 
Α/13), την παράγραφο 1δ του άρθρου 33 του ν. 2912/2001 
(ΦΕΚ Α/94) και τις υπ’ αριθμ. 4314124/48/89/15.6.1989 (ΦΕΚ 
Γ/132) και 1035881/559/0001β/2.6.1989 (ΦΕΚ Γ/115) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις, αντικαθίσταται ως ακολού−
θως:

«Άρθρο 66
Κλάδος ΤΕ5 Μηχανικών

1. Ο κλάδος ΤΕ5 Μηχανικών περιλαμβάνει εβδομήντα 
επτά (77) θέσεις, εκ των οποίων η μία προσωρινή (άρθρο 
20 ν. 1735/1987 ΦΕΚ Α/195) οι οποίες κατανέμονται κατά 
ειδικότητα ως ακολούθως:

α) Πολιτικών Δομικών έργων, δέκα εννέα (19) θέσεις 
β) Μηχανολογίας, είκοσι έξι (26) θέσεις
γ) Ηλεκτρολογίας,  είκοσι εννέα (29) θέσεις
δ) Τοπογραφίας, μία (1) θέση
ε) Τεχνολογίας Περιβάλλοντος, δύο (2) θέσεις.
2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό του 

κλάδου ΤΕ5 Μηχανικών, ορίζονται τα προβλεπόμενα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1665

στο άρθρο 15 του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ Α/39), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά».

Άρθρο 8

1. Στον κλάδο ΤΕ16 Βιβλιοθηκονόμων, μεταφέρονται οι 
δύο (2) θέσεις του κλάδου ΔΕ13 Βιβλιοθηκαρίων, όταν 
κενωθούν, μετά την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση 
των υπηρετούντων στον κλάδο αυτό υπαλλήλων, με 
ταυτόχρονη κατάργηση του κλάδου.

2. Μετά το άρθρο 68 του π.δ. 56/1989, προστίθεται 
άρθρο 68α, ως εξής: 

«Άρθρο 68α
Κλάδος ΤΕ16 Βιβλιοθηκονόμων

1. Ο κλάδος ΤΕ16 Βιβλιοθηκονόμων, περιλαμβάνει δύο 
(2) θέσεις.

2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό του 
παραπάνω κλάδου, ορίζονται πτυχίο ή δίπλωμα βιβλι−
οθηκονομίας Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 
ειδικότητας σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής και 
άριστη γνώση μιας ξένης γλώσσας, που ορίζεται με την 
προκήρυξη πλήρωσης των θέσεων».

Άρθρο 9
Κατάταξη προσωπικού

Από τη δημοσίευση του παρόντος, οι υπηρετούντες 
υπάλληλοι στους κλάδους ΠΕ12 Πληροφορικής και ΤΕ6 
Πληροφορικής, κατατάσσονται στους κλάδους ΠΕ4 Ηλε−
κτρονικών και ΤΕ4 Ηλεκτρονικών, αντίστοιχα. 

Άρθρο 10
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος του παρόντος καταργούνται 
τα άρθρα 62 και 67 του π.δ. 56/1989 όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

Άρθρο 11
Παράρτημα Σύνθεσης Υπηρεσιακών Μονάδων

Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 
παρόντος διατάγματος Παράρτημα Σύνθεσης Υπηρε−
σιακών Μονάδων στο οποίο απεικονίζεται η κατανομή 
των οργανικών θέσεων, των κλάδων του παρόντος π.δ. 
σε Κεντρική Υπηρεσία, Ειδικές Υπηρεσίες και Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (Π.Σ.Υ.Μ.)

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ

Κλ. ΠΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 62 47 109

Κλ. ΠΕ5 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 69 40 109

Κλ. ΠΕ9 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ Η 
     ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

14 10 24

Κλ. ΠΕ16 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 − 2

Κλ. ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 141 223 364

Κλ. ΤΕ5 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 31 46 77

Κλ. ΤΕ16 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 − 2

Άρθρο 12
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγ−

ματος.    

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ν. ΛΕΓΚΑΣ

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΩΣΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  



1666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001111706080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


